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muHolan kYlä ja Finger-
borgin mäkitupalaiS-
aSutuS
opetuskäyttö

”Fingerborgin kaupunki”- käsityöläisten ja maatyöläisten mäki-
tupalaiskylä.

kuvaus
muholan kylä sijaitsee noin 10 kilometriä kirkonkylästä kaak-
koon. Se on kinnulan suurin kylä. muholaan oli sijoittunut poik-
keuksellisen paljon mäkitupalaisia ja torppareita, joista on yhä 
nähtävissä merkkejä nk. Fingerborgin kaupungissa. Sympaatti-
nen mäkitupalaisalue on maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö, ja sillä on sosiaalihistorillista merkitystä.

muholan kyläkeskuksen läheisyyteen on 1900-luvun alkupuo-
lella rakentunut  pientilallisten, käsityöläisten ja vähävaraisten 
asuinalue. pienikokoiset mökit ovat paikallistien varressa. nii-
hin kuuluvat  kanttilan, kuuselan, mutkan, toivolan, kankaan-
pään, vappulan sekä uusitut verttilän ja perälän mökit. viisi jäl-
jellä olevaa rakennusta on maalattu puna- ja keltamullalla.

Saarenkylän ja muholan seutu oli jo esihistoriallisella ajalla sekä 
eräkaudella osa merkittävää kulkureittiä. alueella on aikanaan 
käyty nuijasodan nk. rautalammin kapinan taistelut. muholan 
kautta kulki pohjanmaan ratsutie 1700-luvulta lähtien. pihtipu-
taan ja kivijärven välinen tieosuus rakennettiin vanhaa talvitien 
linjausta seuraten vuosina 1896-1899. tämä mustalaistieksi kut-
suttu tie ylitti kivijärven Saarensalmen kohdalta. Ylityskohtaan 
rakennettiin lossi, joka toimi vuosina 1899-1986, minkä jälkeen 
ryhdyttiin rakentamaan Saarensalmen siltaa. Se valmistui vuon-
na 1987. 

Saarenkylä sijaitsee nimensä mukaisesti saaressa kivijärven 
kotkatselän edustalla. Siellä yhdistyvät rantapelloista aukeavat 
vesistömaisemat ja elinvoimainen kasvava kyläyhteisö. Saaren-
kylällä on kaunis karjasalmen silta, joka on rakennettu luonnon-
kivestä lohkomalla, todennäköisesti 1900-luvun alkupuolella.

opasteet ja palvelut
muholaan ja Saarenkylään kulku käy pitkin tietä numero 58, 
joka haarautuu ns. mustalaistieksi Saarenkylän kohdalla. 

lähteet
http://www.ymparisto.fi> keski-Suomi> maankäyttö ja 
rakentaminen> rakennettu kulttuuriympäristö> kinnula
http://www.kinnula.fi> kylät> muholan kylä
kulttuurimatkailijan opas
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